Дело № 2-96-3/2023
91MS0096-01-2022-001884-58

З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

09 января 2023 года 						                    г. Ялта

Мировой судья судебного участка №96 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Ершова Я.Ю., при помощнике мирового судьи Процун С.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению (данные изъяты) к (данные изъяты) о возмещении материального ущерба,
руководствуясь ст. ст. 196-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

р е ш и л:

исковое заявление (данные изъяты) – удовлетворить.
Взыскать с (данные изъяты)  в пользу (данные изъяты)  сумму восстановительного ремонта транспортного средства в размере 7242,00 рубля, расходы по проведению независимой технической экспертизы в размере 2500,00 рублей, компенсацию за простой транспортного средства в размере 22 500,00 рублей, расходы на оплату юридических услуг представителя в размере 13 000,00 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 1092,26 рублей, расходы по оплате копирования материалов иска в размере 1960 рублей, расходы на почтовые отправления в размере 485,52 рублей, а всего в размере 48 779 (сорок восемь тысяч семьсот семьдесят девять) рублей 78 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
 Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья		    	(подпись)	             	 Я.Ю. Ершова

Копия верна
Дата выдачи  «09» января 2023 г.
Мировой судья                     					            	Я.Ю. Ершова
Помощник мирового судьи 						С.А. Процун
Оригинал решения находится в деле № 2-96-3/2023, находящемся в судебном участке №96 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым.
Решение не вступило в законную силу.
Мировой судья                     						Я.Ю. Ершова
Помощник мирового судьи 						С.А. Процун